UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ
INSTITUIDA PELA LEI Nº.10.425 DE 19/04/2002 – D.O.U. DE 22/04/2002

CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU
_______________________________________________________________________________________

Divinópolis, ___ de _______________ de _______.

Assunto: Requerimento para participação em Eventos Científicos.

Prezados Professores Elaine Cristina Rodrigues Gesteira (Coordenadora Residência) e Arlessandro

Pinto de Souza Carvalho (Vice-Coordenador),

Eu,__________________________________________________________________, Residente do

Programa de Residência Multiprofissional em Saúde do Adolescente, venho por meio deste,

solicitar-lhes o deferimento para participação no

Evento__________________________________________________________________________

____________________________________________

que será realizado em _______________________, no período de ______________________.

Ausentarei das atividades da residência no período de ___/___/____ a ___/___/____.

Minha justificativa para participar do Evento é:_________________________________________

________________________________________________________________________________

Apresentação de Trabalho ( ) Sim ( ) Não

Se sim, título do trabalho ___________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Obs: Anexar cronograma do evento.

Apresentar certificado de participação e/ou apresentação assim que retornar do evento.

Atenciosamente,

______________________________________________

Assinatura do Residente

______________________________________________

Ciência do(a) Preceptor(a)

______________________________________________

Deferimento da Coordenação